

**ESTADO DE MINAS GERAIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA**

CNPJ: 18.243.261/0001-06  
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210  
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 76/2018 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 201/2018  
Data do Processo: 19/09/2018

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VIDROS E DIVISÓRIAS PARA SEREM UTILIZADOS EM DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 4 de Outubro de 2018, às 09:24 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 023/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 201/2018, Licitação nº 76/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** OS ITENS 6 E 10 APÓS O FASE DE LANCES FICARAM COM VALORES ACIMA DO ESTIMADO, O PREGOEIRO ADJUDICA PROVISÓRIAMENTE E DEIXA A CONVENIENCIA DA HOMOLOGAÇÃO PARA A AUTORIDADE SUPERIOR.

**Participante:** 3222 - C&N MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	DIVISÓRIA MIOLO DE COLMÉIA 35MM DE ESPESSURA INSTALADO	M <sup>2</sup>	150,00		0,0000	79,00	11.850,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							11.850,00

**Participante:** 315205 - JOSIAS MARANEZI 65097130634

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	VIDRO BRINDEX FUME 10 MM COLOCADO	M <sup>2</sup>	30,00		0,0000	290,00	8.700,00
2	VIDRO BLINDEX INCOLOR 10 MM COLOCADO	M <sup>2</sup>	30,00		0,0000	268,00	8.040,00
3	VIDRO CANELADO COLOCADO	M <sup>2</sup>	30,00		0,0000	90,00	2.700,00
5	DIVISÓRIA MIOLO DE COLMÉIA 35MM COM VIDRO TIPO AGUARIO INSTALADO	M <sup>2</sup>	100,00		0,0000	120,00	12.000,00
7	FORRO EM PVC 10MM INSTALADO	M <sup>2</sup>	250,00		0,0000	45,00	11.250,00
8	JANELA VIDRO TEMPERADO 8MM INSTALADO.	M <sup>2</sup>	30,00		0,0000	278,00	8.340,00
9	PORTA VIDRO TEMPERADO FUME 10MM INSTALADO	M <sup>2</sup>	30,00		0,0000	380,00	11.400,00
11	PORTA PARA PIA EM PVC C ALUMINIO INSTALADO.	M <sup>2</sup>	25,00		0,0000	170,00	4.250,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							66.680,00
<b>Total Geral -----&gt;</b>							78.530,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Serrania, 4 de Outubro de 2018

**COMISSÃO:**

FREDERICO HOLANDA CSIZMAR - ..... - Pregoeiro(a)  
OZILDA MARIA DE SOUZA DIAS - ..... - MEMBRO  
MERI KRAMER MIGUEL - ..... - MEMBRO - SECRETÁRIA

**ESTADO DE MINAS GERAIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA**

CNPJ: 18.243.261/0001-06  
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210  
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 76/2018 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 201/2018  
Data do Processo: 19/09/2018

Folha: 2/2

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

ALAN CASSIUS VALIM DOS SANTOS - ..... - Representante

JOSIAS MARANESI - ..... - Representante